Ἐνθ' ἄρδ' ἔην Γλαύκη τε Θάλειά τε Κυμοδόκη τε Νησαίη Σπειώ τε Θόη ἢ Άκιν τε βοῶπις \*\*), cet. ἐνθάδες ἐβάρυνεν δὲ Ἀρισταρχος τὸ Γλαύκη εἰς ἀποφυγὴν τοῦ ἐπιθετικοῦ τοῦ γλαυκῆ δέ σ' ἔτικτε θάλασσα (Π, 34), ἐπὶ δὲ τοῦ Νημερτής καὶ Ἀψευδῆς. (v. 46) οὐκ ἐποίησατο μεταβολὴν τόνου.

Non cuiuslibet erat sentire, quid inter Glauen Thoenque interesset et inter has duas, quas a Deorum marinorum artificio vaticinandi Ἀψευδῆ et Νημερτῆ poetae dicere placuit. At interest utrum sic finges nomina ut propriam adiectivi significationem audientis animo insinuari velis an ita ut in mera propria abeant. Sic Empedocles humanarum affectionum coetum more suo per allegoriam inducens, v. 11

Ἐνθ' ἡσαν Χθονίη τε καὶ Ἡλιόπη ταναῶπις,  
Δῆρεις ἢ οἰματέρεσσα καὶ Ἀρμονίη θεμερῶπις,

\* ) ? Strab. IX, 439.

\*\*) Haec Aristarchi huius versus lectio, non quae Mützellio visa est in sententiis controversia (Hal. 1830), ut opportuno tempore ostendam.

*Καλλιστώ τ' Αἰσχρή τε Θόωσά τε Δημαιή τε;  
Νημερτής τ' ἐρόεσσα μελάγχαρπός τ' Ἀσάφεια.*

Noluit poeta philosophus *vulgaria* quaedam nomina, ut frequens senatus esset, inducere, sed ea quae vi sua et natura animos legentium ad res significatas ducerent. Quare hoc loco nolim auctor esse ut *Δημαιή* scribatur vel *Αἴσχρη*, quod nutricis aptum nomen est, epigr. Call. XLIII (T. I p. 222 Iac.) vel unguentariae, epigr. Ascl. XXVII (T. I p. 150). Similiter statuendum de illis Homericis. Auctor, cum haec nomina finxit, non sapientiae severitate, sed, quod in hac quaestione idem est, poesis delectatione ductus est, sicuti qui Phaeacum nomina finxit 3, 111\*). Ergo hoc dico, qui ex cogitabat haec nomina, noluisse eos qui audirent significationem celari, sed placuisse sibi sicubi commode esset in aperiendo. Quare nec alio modo ad muliebrium similitudinem transformare voluit nec *Νημέρη* dicere (ut *Εὐτέρη*), sed tenuit *Ἀψενδῆς* et *Νημερτής* adiectiva\*\*). Nec ab nostris poetis talia aliena sunt. Sic in carmine de callida vulpecula ursus, in quo in proprium evaluit a colore sumpta denominatio, subinde appellatur ἐπιθετικῶς (der Braune). — *Νημερτής*, quam commode nobis occurrere vidimus in Empedocleis, transiit quoque ad Hesiodum, Theog. 261

*Νημερτής* 3<sup>ο</sup>, ἡ πατρὸς ἔχει νόον ἀθανάτου.  
Vides et hunc poetam advertisse nominis significatio-

\*) *Ναύπλιος Κλυτονήσον Ναυπόλεων Απόλλων*. Rh. I, 124. — Cf. observationem Aristarchi ὅτι δινοματοθετικὸς ὁ ποιητής. E, 56, Z, 18. M, 42.

\*\*) Attendum erit ad seminarum nomina in ᾧ, quae pauca erunt. *Ἄλος*, v. Steph. B. s. v. *Ἄγροπος*. *Πάνδροσος*. *Ἄγλανδος*. — *Πέρκαλος* ἡ *Χλεινος Σιγάτηρ* Herodot. VI, 65. — *Νημερτής* et *Ἀψενδῆς* profecto Graecis auribus non sonabant nisi virilia nomina.

nem, ut explicaret. Herod. Arcad. p. 28 τὰ εἰς της πολυσύλλαβα θηλυκὰ βαρύνονται. τὸ δὲ ημερτής ἐπίθετον. De loco Homericō cogitat.

§. 8. Hoc igitur exemplum declarat in vocabulis accentu distinguendis ratione uti Aristarchum et haud quaque tam temere agere. Haec praeparatio esto ut sine erroris periculo legamus haec Herodiani, ad B, 153. οὐρόντις τὸ ἔξεχάθαιδον. ἀνεγνώσθη δὲ καὶ ὁξεῖαν τάσιν. ὁ γὰρ Ἀρισταρχος παρόγγελλεν. οὐσιας δὲ σημειώδης ὁ τόνος. τὰ γὰρ εἰς ρος λήγοντα δισύλλαβα ἀπλᾶ ἔχοντα τὴν οὐδίφθογγον ἐβαρύνετο, κοῦρος, θοῦρος, οῦρος. καὶ γὰρ ταῦτα περισσὸν ἔχει τὸ ν\*). οὐσιας οὖν εἰς ἀποφυγὴν τοῦ ἐπὶ τοῦ ἀνέμου. καὶ γὰρ καὶ ἐπ' ἄλλων τὸ τοιοῦτο ποιεῖ ὁ ἀνήρ. Adde ad II, 415.

Ἀμφοτέροις. εἰς διαστολὴν τὸ κύριον ὁξεῖτόνως ἀνέγνω ὁ Ἀρισταρχος ὡς δεξιτερόν. καὶ ἐπεισθησαν οἱ γραμματικοὶ. περὶ δὲ τῆς τοιαύτης ἀνωμαλίας τοῦ ἀρδρὸς ἐν ἑτέροις ἡμῖν εἰδοταί.

Id significat, quod habebat B, 153, Aristarchum solere eiusdem formae significaciones varias accentu distinguere. Si quidem innuere voluit eo, prae ceteris Aristarchum inclinasse, falsa insimulatio est. Distinxit quidem οὐρος οὐρός, δῆμος δημός, non scripsit Ἀψεύδης et Νημέρτης, ut propria fierent, non distinxit λίς et λῖς, non quae alii distinxerunt, ἀπό et ἀπο (quaest. ep. spec. I §. 10 p. 23), αἴτν et Αἴτν (B, 592), Ἱρη et ιρή (I, 150), Κριός et Κρῖος (v. E. M. 539\*\*) ut vel mo-

\*) Arcad. 69, 27 τὰ εἰς ρος δισύλλαβα ἀπλᾶ παραληγόμενα τῇ οὐδιφθόγγῳ βαρύνεται, εἰ μή τις εἴη διαστολή, οὐρος ὁ ἄγεμος, οὐρός τόπος ὁ περιορίζων τὰς ναῦς.

\*\*) Nec in Orthographicis Βῆσσα et βῆσσα, ad B, 517. Cf. Steph. Byz. s. v.

destus in his differentiis fuerit, quos recentissimi qui-  
que grammatici immoderate auxerunt: sin distinxit vel  
usu vel ratione commotum fuisse credere par est.  
Quid? si ratio eum fefellerit? Exploremus hunc locum  
de Ἀμφοτερός paulo accuratius ad quem spes est nobis  
aditum fore.

Schol. Σ, 319 hoc legimus: σκύμνος ὡς ὕμνος εἰς  
ἰδιότητα ἀνεγνώσθη· τὸ μὲν τοι ἀνδρωνυμικὸν ὁξύ-  
νεσθαι εἰς τὸ ἄσκαλωνίτης πρός διαφοράν.  
At nec scribitur nomen proprium Σκυμνός\*) nec intel-  
ligi potest cur potius hoc vocabulum accentu ab ap-  
pellativo distingui debeat quam Κύκνος, Λύκος, Φύλλος,  
(Herod. Arcad. 53, 16), Λέων, Κάπρος (plures sunt,  
quos commemorat Pausanias), Σκύλαξ, Κόραξ, Ταῦρος,  
Γρύλλος, Λράκων, Μόσχος, Πλάτος, Τέττιξ, Μύρμηξ,  
Ιέρας (comprehendam una polysyllaba), Τίτνος, Ἐρι-  
φος, Βάτραχος, Δάμαλις, Κόντυφος, Ἀνθρωπος (Eust.  
847, 40. Suid.), item Βότρων, Δάφνη, Υάκινθος, Στέφα-  
νος, et Βούτης, Ἐρση, Θώραξ (Pind. Pyth. X, 64), Αῆ-  
μος, Ἡρως (Euseb. hist. eccl. III, 36. IV, 20), Κόνος  
(Plat. Menex. §. 3. cf. Koen. Gregor. p. 291), Κοίρα-  
νος (Il. E, 677. P, 610), Τύραννος (Apollod. II, 4, 5.  
Euseb. h. eccl. VII, 32), Νεφέλη. Haec et multa si-  
milia nemo aliter scribit, quamvis et hodie ad propria  
per accentum distinguenda proutissimi sint. Causam,  
quod meminerim, nemo dixit. Scilicet inclinat sermo  
Graecus in hoc ad retrahendum accentum, non inclinat  
ad promovendum. Et substantivum quidem, in  
viri feminae nomen transformatum, in quo finem  
versus accentus promotus sit, mihi nullum unum  
praesto est; ut Ptolemaeum, cum Σκυμνός requi-